РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
Ассоциации инженерного образования России (АИОР)

№ 2/2022

  9 июня 2022 г.

I. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова об утверждении решения АС по

аккредитации ОП
Постановили: Утвердить решение АС по аккредитации ОП.

Председатель Ю.П. Похолков

Секретарь

О.А. Мазурина

АССОЦИАЦИЯ ИНЖЕНЕРНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ

Аккредитационный Совет

06.06.2022 г.    г. Москва     № 41

Р Е Ш Е Н И Е

1. СЛУШАЛИ:

Председателя Аккредитационного Совета АИОР Шапошникова С.О. «О результатах

профессионально-общественной аккредитации образовательных программ».

ПОСТАНОВИЛИ:

Аккредитовать следующие образовательные программы:

1) Национального исследовательского Томского государственного университета

(даты аудита: 22 -25 марта 2022 г.):

Образовательная программа Уровень Срок

аккредитации

Сертификат

«Механика биокомпозитов, получение и
моделирование их структуры и свойств» по

направлению подготовки 15.04.03

«Прикладная механика»

магистратура 5 лет EUR-ACE

«Компьютерный инжиниринг
высокоэнергетических систем» по

направлению подготовки 16.04.01

«Техническая физика»

магистратура 5 лет EUR-ACE

программа «Оптические и оптико-
электронные приборы» по направлению

подготовки 12.04.02 «Оптотехника»

магистратура 5 лет EUR-ACE

2) Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

(даты аудита: 17 - 20 апреля 2022 г.):

Образовательная программа Уровень Срок

аккредитации

Сертификат

«Информатика и вычислительная техника» по

направлению подготовки 09.03.01
«Информатика и вычислительная техника»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Инфокоммуникационные технологии и

системы связи» по направлению подготовки

11.03.02 «Инфокоммуникационные
технологии и системы связи»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Прикладная математика» по направлению

подготовки 01.03.04 «Прикладная
математика»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Интернет вещей и киберфизические

системы» по направлению подготовки

11.04.02 «Инфокоммуникационные
технологии и системы связи»

магистратура 5 лет EUR-ACE

«Компьютерные системы и сети» по

направлению подготовки 09.04.01
«Информатика и вычислительная техника»

магистратура 5 лет EUR-ACE

«Компьютерная безопасность» по

направлению подготовки 10.05.01

«Компьютерная безопасность»

специалитет 5 лет EUR-ACE

WA

3) Технологического университета принцессы Сумайи (Иордания) (даты аудита: 09–

12 мая 2022 г.):

Образовательная программа Уровень Срок

аккредитации

Сертификат

 «Программная инженерия»  бакалавриат 4 года EUR-ACE

4) Вятского государственного университета (даты аудита: 11 – 13 мая 2022 г.):

Образовательная программа Уровень Срок

аккредитации

Сертификат

 «Педагогическая подготовка преподавателей

инженерных дисциплин» 288 часов

ППК 3 года ENTER®

«Педагогическая подготовка преподавателей

инженерных дисциплин» 72 часа

ППК 3 года ENTER®

 Председатель         С.О. Шапошников

Секретарь         Ю.Н. Михайлик

	Решение_Правления
	Решение АС  №41